UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1336  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Lai Châu, ngày 30  tháng  10   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép xả nước thải của Khách sạn Mường Thanh Lai Châu

sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn cho phép vào nguồn nước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 17/2012/QH-13 ngày 21/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày 30/5/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc đăng ký khai thác nước dưới đất, mẫu hồ sơ cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài nguyên nước;

Xét Đơn đề nghị cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước của Giám đốc Khách sạn Mường Thanh Lai Châu - Chi nhánh công ty cổ phần tập đoàn Mường Thanh và Hồ sơ kèm theo;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 939/TTr-STNMT ngày 03 tháng 10 năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Khách sạn Mường Thanh Lai Châu - Chi nhánh Công ty Cổ phần tập đoàn Mường Thanh được xả nước thải của Khách sạn Mường Thanh Lai Châu, tại địa chỉ số 113, đường Lê Duẩn, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn cho phép vào nguồn nước với các nội dung chủ yếu sau:

1. Nguồn tiếp nhận nước thải: Hệ thống thoát nước chung của thành phố.

2. Vị trí xả thải: Tổ 5, phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu, tọa độ vị trí xả thải: X= 2477727, Y= 0548407 theo Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 1030, múi chiếu 30.
3. Chế độ xả nước thải: Xả gián đoạn.
4. Phương thức xả nước thải: Tự chảy.
5. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 35 m3/ngày đêm.

6. Chất lượng nước thải: Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn cột B -QCVN 14: 2008/BTNMT quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt.

7. Thời hạn của Giấy phép: 10 (mười) năm.

Điều 2. Quyền và trách nhiệm của Khách sạn Mường Thanh Lai Châu - Chi nhánh Công ty Cổ phần tập đoàn Mường Thanh:
1. Thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ theo quy định tại Khoản 2, Điều 38, Luật Tài nguyên nước năm 2012 và các nội dung quy định tại Điều 1 của Quyết định này.

2. Thực hiện đúng các cam kết đã nêu trong Báo cáo xả nước thải vào nguồn nước của Khách sạn Mường Thanh Lai Châu đã được thẩm định. Bố trí thiết bị, nhân lực, kinh phí thực hiện vận hành hệ thống xử lý nước thải của khách sạn; chịu trách nhiệm trước pháp luật về những ảnh hưởng bất lợi do xả nước thải vượt quy định cột B -QCVN 14: 2008/BTNMT quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt.

3. Lắp đặt thiết bị đo lưu lượng nước xả thải; lập sổ theo dõi, thực hiện quan trắc, giám sát chất lượng nước thải theo quy định tại Điểm g, Khoản 2, Điều 38, Luật Tài nguyên nước năm 2012.

4. Định kỳ trước ngày 15 tháng 12 hàng năm, tổng hợp báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường về tình hình thu gom, xử lý nước thải, xả nước thải và các vấn đề phát sinh trong quá trình xử lý nước thải; kết quả quan trắc lưu lượng, chất lượng nước thải.

5. Chậm nhất chín mươi (90) ngày trước khi giấy phép hết hạn, Khách sạn Mường Thanh Lai Châu - Chi nhánh Công ty Cổ phần tập đoàn Mường Thanh còn tiếp tục xả nước thải với các nội dung quy định tại Điều 1 Quyết định này  phải làm thủ tục gia hạn giấy phép theo quy định.

6. Khách sạn Mường Thanh Lai Châu - Chi nhánh Công ty Cổ phần tập đoàn Mường Thanh được hưởng các quyền hợp pháp theo quy định tại Khoản 1 Điều 38 của Luật Tài nguyên nước năm 2012 và các quyền lợi hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu; Giám đốc Khách sạn Mường Thanh Lai Châu - Chi nhánh Công ty Cổ phần tập đoàn Mường Thanh; Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Quảng);

- Cục Quản lý tài nguyên nước;
- Lưu: VT, TN.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Lê Trọng Quảng

PAGE